
 

 

 

 
”Velkommen til Sommerlejr 2010”, sådan 

åbnede landsformand, Simon Dyhr, Radikal 

Ungdoms sommerlejr. Dobbeltbetydningen i 

det, er naturligvis ud over årstallet, at det er 

10. gang at RU afholder sommerlejr. Derfor 

er der efterhånden tale om en traditionsrig 

event, hvorfor der efterhånden er en del hype 

omkring RU’s næststørste årlige 

arrangement og forventningerne til 

arrangementet er naturligvis derefter.  

 

  

 

Første punkt på dagsordenen teambuilding 

herunder navneleg. Temaet for 

teambuildingen i år var ganske 

rundkredspædagogisk i bogstaveligste 

forstand; således blev deltagerne sat til at 

danne cirkler på adskillige forskellige 

præmisser, lige fra skostørrelsesrækkefølge 

til præsentation af højremanden. Som en 

integreret del i langt de fleste udfordringer  

 

 

 

 

var de talrige skåler, og lyder af råb og latter 

var allerede fra starten allestedsnærværende.  

Således vil de fleste, der har været udsat for 

at starte på universitet, nok få associationer 

til de berømte rus-ture. Vigtigst af alt i 

teambuildingen er selvfølgelig præsentation 

af holdene. Holdene er nemlig vedvarende 

for resten af sommerlejren, dvs. det blandt 

også er disse hold, der lørdag nat skal 

konkurrere i det berømte natløb. Der 

naturligvis lagt væk på, at holdene skulle 

opbygges et stærkt sammenhold internt. 

Således blev der skabt holdnavne, kampråb 

og holdkaptajner for samtlige hold. Langt de 

fleste hold og kampråb havde enten sjofle 

eller hoverende titler - toppende måske med 

hold 4’s kampråb ”Hold fire, hold fire – 

dobbelt så gode som hold to!”. 

 

Essentielt på sommerlejren er naturligvis 

også de faglige oplæg. I år blev deltageren 

udsat for provokation fra filosof Arno Victor 

Nielsen under titlen "Hvad skal vi med de 

Radikale, og hvad vil det sige at være 

Radikal?” Mere provokation var der på 

programmet, da Bjørn Elmkvist, 

juraprofessor, forargede de fleste radikale 

sjæle med beretninger om, hvorledes de 

sidste ti års regeringer har afskaffet enhver  

 

 

RU’s traditionsrige sommerlejr blev igen et hit 
 



 

form for retssikkerhed og byttet den ud med 

administrative udvisninger og såkaldte 

effektive terrordomstole, hvor PET-

sikkerhedsgodkendte forsvarer end ikke må 

tale med deres egne klienter.  

 

   

 

Den faglige del af sommerlejrens program 

kunne også byde på Henrik Kjerrumgaard, 

pressechef for Radikale Venstre, der kunne 

fortælle om tankerne bag Det Radikale 

Venstres nye identitet, og hvordan denne 

skal markedsførers på en nytænkt og mere 

moderne måde op til en kommende 

valgkamp. Apropos valg var dette emne 

netop temaet, da RUs egen formand, Simon 

Dyhr, fortalte om, hvordan vi alle skal med 

valgkampsbus ud i det ganske danske land, 

når valget skal vindes. Her kan vi jo så 

meget passende få afprøvet de politiske 

punchlines, der blev udviklet i workshops 

under kyndig vejledning af Zenia Stampe, 

landsnæstformand i DRV.  

 

 

 

Afgøres skulle det famøse natløb 

selvfølgelig også, og som et nyt tiltag blev 

der lavet en vandrepokal, hvorpå det første 

holdnavn bliver hold π, der brillerede i 

menneskepyramider, nøgenhed, 

sangskrivning samt øl- og Fernet Branca-

druk.  

 

Fra skribenten skal der lyde en stor tak til 

deltagere og særligt til arrangørerne for 

endnu en fremragende RU-sommerlejr. Vi 

ses igen til næste år! 

 

Månedens RU-artikel for juli er skrevet af 

Kristian Gramm 


